
 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Navigationssällskapet i Finland r.f.:s verksamhet under tiden  
1 januari till den 31 december 2024. 

 
 

Navigationssällskapet i Finland är som den äldsta navigationsföreningen i Finland en trad-
itionsbärare inom Finlands Navigationsförbund. Sällskapets främsta uppgift är att utbilda 
så många skeppare som möjligt och därigenom öka säkerheten till sjöss bland fritidsskep-
pare. Dessutom upprätthåller och utvecklar sällskapet kunskaperna i navigation och färdig-
heterna i sjömanskap hos de ”gamla” skepparna genom kurser och information. Sällskapet 
äger och underhåller en välutrustad skolbåt ”NAVIS” som också utgör en resurs för Navi-
gationsförbundet som helhet. 
 
 
STYRELSEN 
 
har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 
 
Kommodor  Andreas Fagerström  
Vicekommodor Michael Rodas  
Skattmästare Maria Aaltonen 
Sekreterare  Simon Finnilä  
Ledamöter  Carina Baggström 
   Kristian Selen 
   Richard Vaenerberg 
   Carl Schauman 
    
 
Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt för 8 protokollförda möten. Utöver 
dessa möten har styrelsen hållit två utvecklingsdagar, ett antal arbetsmöten samt talkoda-
gar på skolbåten. Styrelsen ordnade även den sedvanliga dimissionsfesten i juni.  
 
 
FUNKTIONÄRER 
 
Vid årsmötet 18.3.2024 utsågs Peter Stenius till verksamhetsgranskare, och Thomas 
Björkman till suppleant. 
 
             



 

 

KOMMITTÉER 
 
Båtkommittén: Carl Schauman, sammankallare 
   Carina Baggström    
   Richard Vaenerberg 
   Michael Rodas 

Andreas Fagerström    
 
 
 
MEDLEMMAR OCH MEDLEMSREGISTRET 
 
Vid utgången av verksamhetsåret hade sällskapet 339 medlemmar, varav 97 är ständiga 
medlemmar. Föreningen har under 2024 satsat på att uppdatera medlemsregistret och 
följa upp att samtliga medlemmar har betalat sin medlemsavgift. Medlemmar som före-
ningen inte har aktuella kontaktuppgifter till har avskrivits från registret.  
 
MÖTEN OCH SAMMANKOMSTER 
 

Den 27 januari samt den 12 februari ordande Navis styrelse, utvecklingsdagar, med syftet 
att göra upp en strategi för de fem följande åren. I evenemanget deltog hela styrelsen 
samt några tidigare styrelsemedlemmar.  
 
Årsmötet hölls den 18.3.2024 på NJK Björkholmen, Helsingfors. 
 
Den 11 juni firade vi dimissionsfest med de nyblivna skepparna på NJK Björkholmen 
 
Nytt för 2024 var föreningens sommarkryssningar med Navis. Kryssningarnas syfte var att 
sammanföra och aktivera medlemmar, samt njuta av vattnen och skärgården kring 
Helsingfors. Kryssningarna ordnades i maj, augusti och september.  
 
KURSVERKSAMHET 
 
I Sällskapets egna och Arbetarinstitutets skepparkurser deltog under verksamhetsåret: 58 
skärgårdsskeppare och 11 kustskeppare. Som lärare fungerade Kristian Thulesius och 
Carl Schauman 
 
Marin-VHF/SRC kurs: Sällskapet ordnade tillsammans med NJK en VHF/SRC kurs på 
Björkholmen i maj. I kursen deltog totalt 18 personer. Kurshållare var Carl Schauman. 
 
Praktikkurser för motorbåtsförare ombord på Navis:  
Tio medlemmar deltog i praktikkurserna som ordnades i juni och augusti. Kursen delades 
således upp i två grupper för att rymmas ombord. Kurshållare Richard Vaenerberg och 
Carl Schauman. 
 
  



 

 

EKONOMIN 
 
Ekonomins detaljer framgår ur de bilagda balans- och resultaträkningarna. Resultaträk-
ningen visar ett överskott på 306,40 €. 
 
Under verksamhetsåret fick Sällskapet ett understöd av Stiftelsen Tre Smeder för under-
håll av skolbåten. Ett stort tack till Stiftelsen Tre Smeder för understödet!  
 
SKOLBÅTEN 
 
Skolbåten NAVIS användes förutom i kursverksamheten även för medlemskryssningarna 
kring Helsingfors. Skolbåten har under verksamhetsåret genomgått två ordentliga rengö-
ringar, samt fått en ny toalett och en analysator för elsystemet installerad. Båten har även 
genomgått service och olika mindre underhålls-, och förbättringsarbeten.  
 
KANSLIET 
 
Föreningskansliet på Drumsö avvecklades under 2024.I juni 2024 lämnade föreningen 
över nycklarna tillbaka till husbolaget. Föreningens fasta lösöre finns nu inrymt i ett förråd i 
stället. De möbler och lösöre som inte behövdes såldes eller skänktes bort. Samtliga möb-
ler fick ny användning på annat håll.  
 
 


